
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11 ноября 2022 года_                                                                                № _420_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 1 ноября 2017 года № 295

«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, сдачи
и хранения реестров граждан, являвшихся (являющихся) работниками

государственных сельскохозяйственных предприятий (совхозов,
совхозов-техникумов), не прошедших процедуру реорганизации (распаивания)

в период реформирования сельскохозяйственных организаций,
и реестров граждан, являвшихся (являющихся) работниками

коллективных сельскохозяйственных предприятий,
не получивших право на земельную долю (пай) в период

реформирования сельскохозяйственных организаций»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2013 года № 175/1-З-V
«О государственных гарантиях гражданам, имеющим право на земельную долю
(пай), и иным работникам сельскохозяйственных предприятий» (САЗ 13-34)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 ноября 2017 года № 295 «Об утверждении Положения
о порядке формирования, ведения, сдачи и хранения реестров граждан,
являвшихся (являющихся) работниками государственных
сельскохозяйственных предприятий (совхозов, совхозов-техникумов),
не прошедших процедуру реорганизации (распаивания) в период
реформирования сельскохозяйственных организаций, и реестров граждан,
являвшихся (являющихся) работниками коллективных сельскохозяйственных
предприятий, не получивших право на земельную долю (пай) в период



- 2 -

реформирования сельскохозяйственных организаций» (САЗ 17-45) следующие
изменения и дополнение:

а) в наименовании Постановления, пункте 1 Постановления,
наименовании Приложения к Постановлению, пункте 1 Приложения
к Постановлению слова в скобках «совхозов, совхозов-техникумов» исключить;

б) пункт 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«2. Включению в реестры № 3 подлежат граждане – резиденты
Приднестровской Молдавской Республики, являвшиеся (являющиеся)
работниками государственных сельскохозяйственных предприятий, у которых
общий трудовой стаж работы на государственных сельскохозяйственных
предприятиях, муниципальных и иных сельскохозяйственных предприятиях
составляет не менее 15 (пятнадцати) лет, прошедшие регистрацию в специально
уполномоченных комиссиях при государственных администрациях городов
и администрациях сел, поселков Приднестровской Молдавской Республики»;

в) пункт 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«6. Порядок регистрации граждан и форма реестров № 3 установлены
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 15 мая 2015 года № 108 «Об утверждении Положения о порядке регистрации
работников государственных сельскохозяйственных предприятий)»
(САЗ 15-20).

Порядок регистрации и форма реестров № 4 установлены
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 12 мая 2016 года № 105 «Об утверждении Положения о порядке регистрации
работников коллективных сельскохозяйственных предприятий, не получивших
право на земельную долю (пай) в период их реформирования» (САЗ 16-19)»;

г) пункт 21 Приложения к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«Решение, принятое районной земельной комиссией, по включению
в реестры (исключению из реестров (кроме случаев, связанных со смертью
гражданина)) доводится до сведения граждан в течение 10 (десяти) рабочих
дней».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


